РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»
Администрация города Орла
Постановление
29 июля 2025                                       №4297
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 23.04.2012 № 1239 «Об утверждении Реестра маршрутов регулярных перевозок муниципальной маршрутной сети города Орла»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Орел, постановлением администрации города Орла от 05.12.2011 № 3864 «Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения автомобильным и наземным электрическим транспортом в городе Орле», постановлением администрации города Орла от 20.12.2023 № 6811 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок города Орла на 2024-2025 годы», постановлением администрации города Орла от 27.07.2025 № 4183 «О временном ограничении движения транспортных средств по ул. Пушкина в районе домов №№ 46-54А и временном прекращении движения транспортных средств по ул. 2я Курская в районе пересечения с ул. Пушкина», на основании обращения АО «Газпром газораспределение Орел» от 08.07.2025 б/н, в связи с прокладкой участка сети газопровода по ул. Пушкина в районе домов №№ 46-54А и по ул. 2-я Курская в районе пересечения с ул. Пушкина, администрация города Орла постановляет:
1. Внести изменение в Таблицу 1. «Реестр автобусных маршрутов регулярных перевозок города Орла» приложения к постановлению от 23.04.2012 № 1239 «Об утверждении Реестра маршрутов регулярных перевозок муниципальной маршрутной сети города Орла», изложив строку 32 в новой редакции:

«

	32
	3т
	«Ул. Пушкина – трамвайное депо»
	Школа-интернат, Ж/д техникум,                     ул. Пугачева, школа № 32,                            ул. Старо-Московская, ул. 3-я Курская, сквер Танкистов,              пл. К. Маркса, ул. 1-я Посадская,  ул. Панчука, Соляной пер,              ул. Садово-Пушкарная, Щепной рынок, Трамвайно-троллейбусное предприятие
	Ул. Пушкина,              ул. Гостиная,         ул. Карачевская
	5,1/5,1
	только в установлен-ных остановоч-ных пунктах маршрута
	по регу-лируе-мому тарифу

	2

	29.07.2025

                                                             ».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3.  Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникающие с 28 июля 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла                       М.В. Родштейн.
Мэр города Орла                                                 Ю.Н. Парахин